³³⁰ Il s'agit d'Hippolyte (*In Dan.* IV, XLI): « Après Cyrus s'est levé Darius, puis Artaxerxès, puis Xerxès. Ces trois personnages devinrent rois. L'Écriture est accomplie. – Et le quatrième amassera une grande richesse. Qui est-ce sinon Darius (Darius III Codoman) qui régna, fut célèbre, acquit une grande fortune et se leva contre tous les royaumes hellènes? Mais contre lui se leva Alexandre, qui lui détruisit son empire » (SC 14, trad. M. Lefèvre, p. 347). On ne fera pas, comme pour les autres visions, de parallèles fréquents avec le commentaire d'Hippolyte: celui-ci est souvent en désaccord avec Jérôme qui, en revanche, suit ici plus volontiers Porphyre (du moins jusqu'au v. 21: « Jusqu'ici, l'ordre historique se poursuit et il n'y a aucune divergence entre Porphyre et les nôtres »).

quartus sed quartus et decimus post Cyrum Persarum rex GL 899
 fuit quem septimo imperii sui anno et superauit et occidit
 Alexander —. Et notandum quod, quattuor post Cyrum
 regibus Persarum *enumeratis, nouem *praeteriret et
 850 transiret ad Alexandrum : non enim curae fuit spiritui pro-
 phetali historiae ordinem sequi, sed praeclara quaeque per-
 stringere.

3, 4a. *Surget *uero rex fortis, et dominabitur po- u 703*
testate multa, et faciet quod placuerit ei ; et cum
 855 *steterit, conteretur regnum eius.* Perspicue de magno
 Alexandro rege Macedonum loquitur, qui Philippi filius fuit :
 hic enim, Illyriis Thracibusque superatis *uictaque Grae-
 cia Thebisque subuersis, transiuit in Asiam et, fugatis Darii
 ducibus, urbem Sardis cepit posteaque, capta India et urbe
 860 Alexandria condita, cum triginta et duos aetatis haberet
 annos et duodecimum annum imperii, in Babylone ueneno
 *interiit.

4b. *Et diuidetur in quattuor uentos caeli, sed non u 1122*
in posteros eius, neque secundum potentiam illius
 865 *qua dominatus est.* Post Alexandrum : *In quattuor uen-* PL 559
tos caeli — orientem uidelicet et occidentem, meridiem
 et septemtrionem — regnum *eius diuisum est : in Ae-

M R 846 sed ... Cyrum] *euaniid.* A 846 sed] s; M, si R 846 quartus et decimus]
 A F 1 m. M R F, (*euaniid. in A*), quartus decimus *alt. m. M μ Vall.*, quartusdecimus *Vict.*
 847 et superauit] *exsuperauit* M R 848 *iiii^{or}* A 849 *numeratis F 849/
 850 praeteriret et transiret] F, *praeterierit et transierit *est.* 853 uero] M R F
*Vict. μ Vall. cum Vulg., *om. A* 854 placeret F 856 rege Macedonum]
sup. lin. suppl. alt. m. A 857 illiriis M R F, illiricis (*c exp.*) A, Illyricis *Vict. μ*
Vall. 857 uictaque] A, *uicta M R F *Vict. μ Vall.* 858 transiit F 859
 India et urbe] indiae urbe M R 860 triginta et duos] F *Vict. μ Vall.*, xxxii
 M, triginta duos R, xxx et duos A 861 et] *om. M* 861 imperii annum ~
Vict. μ Vall. 861 in] uin (*u exp.*) A 862 interiit] A, *periit M R F *Vict. μ*
Vall. 863 diuidetur (*e add. alt. m. ?*) M, diuiditur A 867 eius] A, *illius *est.*